Протокол проведения заседания
Общественного Совета при администрации городского поселения Игрим

18 января 2019 года 									гп.Игрим
№1

Присутствовали:
1. Члены общественного совета: Авдиенко С.Ж., Васягин В.В., Гайсина Ю.В., ДятловаО.Ю., Комельков М.А., Неклюдов А.И., Олейников Н.В., Пакин М.А., Шабуров И.Ф.
Кофанова Т.К., Матюшко О.А., Блажных Н.М.,  Неугодников М.В., Масленникова Л.Н.,Мокина А.А., Пашпекин Б.И.,Терентьева Н.А.

2. Докладчики:
Грудо Т.А. –глава г.п.Игрим

3. Приглашённые и присутствующие:

Место проведения: 628146, пгт.Игрим, ул.Губкина, д.1 (зал заседаний администрации городского поселения Игрим).

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О нормативно-правовом регулировании деятельности Общественного совета.
2. План работы администрации г.п. Игрим
3. О плане работы Общественного совета на 2019 год
4. Информация о разработке концепции благоустройства и озеленения поселка
5. О выборе председателя, заместителя председателя, секретаря Общественного совета.

1.  По первому вопросу слушали:
Грудо Т.А. озвучила список Общественного совета. Рассказала о роли и задачах.

2. По второму вопросу слушали:
Грудо Т.А. озвучила план работы администрации г.п. Игрим, а именно:
-ликвидация аварийного жилья;
-строительство жилых домой с индивидуальным отоплением;
-проведение аудита местной рабочей силы для привлечения к строительству жилых домов;
-использование бывшего здания ИПК колледж(корпус №2) и оборудования для нужд населения; и т.д.

3.  По третьему вопросу слушали:
Олейников Н.В. предложил утвердить План работы Общественного совета с примерной повесткой заседаний на 2019 год с плановой периодичностью 7 заседаний в год. Основной состав повестки – заслушивание информации администрации, муниципальных организаций и учреждений, коммерческих организаций и предприятий. Он также отметил, что перечень планируемых к рассмотрению вопросов не является «закрытым» и окончательным. Повестка каждого заседания совета будет дополняться актуальными к рассмотрению в данный момент вопросами.

4.  По четвёртому вопросу слушали:
Грудо Т.А. ознакомила с проектом концепции по благоустройству и озеленению п. Игрим

5.  По пятому вопросу слушали:
Грудо Т.А., Олейникова Н.В., Авдиенко С.Ж, которые выдвинули кандидатуры на голосование.
На основании предложений организационного собрания членов Общественного совета с учетом голосования на руководящие посты Общественного совета были утверждены: на пост председателя – Гайсина Ю.В., на пост заместителя председателя – Неклюдов А.И., на пост секретаря – Авдиенко С.Ж.

Председатель									Ю.В.Гайсина

Секретарь									С.Ж. Авдиенко
[bookmark: _GoBack]
2